

Shoqeria " MC.CATERING " sh.p.k

Forma juridike: Shoqëri me Pëgjegjesi të Kufizuar

Data e themelimit: 15.10.2007

Numri unik i indentifikimit(NIPT): K 72218022 J

Selia: TIRANE, RRUGA " PJETER BUDI, ND 29, H3, AP 14, NJESIA NR,2, KATI 2"

Objekti tregtar : TREGETIM ARTIKUJ TE NDRYSHEM USHQIMOR DHE JO USHQIMOR
ME SHUMICE

Pasqyrat Financiare Vjetore VITI 2017

(Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr. 2 te permiresuar
dhe Ligjit Nr. 9228 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare)

Pasqyra financiare: Individuale(jokonsoliduara)

Periudha kontabel: 01.01.2017 DERI 31.12.2017

Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare : 21.02.2018

Paqyrat Financiare jane te shprehura ne : Leke

Shkalla e rrumbullakimit: deri ne 1 Leke



Tiranë , SHKURT 2018

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Balanci)

Nr	A K T I V E T	2017	2016
	Aktivitet Afatshkurtra		
	► Aktivitet monetare	5,074,248	19,670,793
1	Banka	4,656,650	19,582,386
2	Arka	417,598	88,407
	► Investime	0	0
1	Në tituj pronësie të njësive ekonomike brenda grupit		
2	Aksionet e veta		
3	Te tjera Financiare (Garanci Bankare)		
	► Të drejta të arkëtueshme	37,786,077	20,674,260
1	Nga aktiviteti i shfrytëzimit	17,630,916	20,374,260
2	Nga njësitë ekonomike brenda grupit		
3	Nga njësitë ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse		
4	Të tjera (ndaj Shtetit)	155,161	
5	Kapitali i nënshkruar i papaguar		
6	Debitore të tjera	20,000,000	300,000
	► Inventarët	2,820,584	2,884,043
1	Lëndë e parë dhe materiale të konsumueshme		
2	Prodhime në proces dhe gjysëmprodukte		
3	Produkte të gatshme		
4	Mallra	2,820,584	2,884,043
5	Aktive Biologjike (Gjë e gjallë në rritje e majmëri)		
6	AAGJM të mbajtura për shitje		
7	Parapagime për inventar		
	► Shpenzime të shtyra		
	► Të arkëtueshme nga të ardhurat e konstatuara		
I	TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA	45,680,909	43,229,096
	Aktivitet Afatgjata		
	► Aktive financiare	0	0
1	Tituj pronësie në njësitë ekonomike brenda grupit		
2	Tituj të huadhënies në njësitë ekonomike brenda grupit		
3	Tituj pronësie në njësitë ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse		
4	Tituj të huadhënies në njësitë ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse		
5	Tituj të tjerë të mbajtur si aktive afatgjata		
6	Tituj të tjerë të huadhënies		
	► Aktivitet materiale	454,655	306,866
1	Toka dhe ndërtesa		
2	Impiante dhe makineri	110,685	190,685
3	Të tjera Instalime dhe pajisje	343,970	116,181
4	Parapagime për aktive materiale dhe në proces		
	► Aktivitet biologjike		
	► Aktive jo materiale:	0	0
1	Koncesione, patenta, licenca, marka tregtare, të drejta dhe aktive ngjashme		
2	Emri i Mirë		
3	Parapagime për AAJM		
	► Aktive tatimore të shtyra		
	► Kapitali i nënshkruar i papaguar		
II	TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA	454,655	306,866
	AKTIVE TOTALE	46,135,564	43,535,962



Pasqyra e Pozicionit Financiar (Balanci)

Nr	DETYRIMET DHE KAPITALI	2017	2016
	► Detyrime afatshkurtra:		
1	Titujt e huamarrjes		
2	Detyrime ndaj institucioneve të kredisë		
3	Arkëtime në avancë për porosi		
4	Të pagueshme për aktivitetin e shfrytëzimit	27,584,669	22,609,197
5	Dëftesa të pagueshme		
6	Të pagueshme ndaj njësive ekonomike brenda grupit		
7	Të pagueshme ndaj njësive ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse		
8	Të pagueshme ndaj punonjësve dhe sigurimeve shoqërore/shëndetsore	676,922	878,087
9	Të pagueshme për detyrimet tatimore	249,594	587,148
10	Të tjera të pagueshme		
	► Të pagueshme për shpenzime të konstatuara		
	► Të ardhura të shtyra		
	► Provizione		
I	Totali i Detyrimeve afatshkurtera	28,511,185	24,074,432
	► Detyrime afatgjata:	0	0
1	Titujt e huamarrjes		
2	Detyrime ndaj institucioneve të kredisë		
3	Arkëtime në avancë për porosi		
4	Të pagueshme për aktivitetin e shfrytëzimit		
5	Dëftesa të pagueshme		
6	Të pagueshme ndaj njësive ekonomike brenda grupit		
7	Të pagueshme ndaj njësive ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse		
8	Të tjera të pagueshme		
	► Të pagueshme për shpenzime të konstatuara		
	► Të ardhura të shtyra		
	► Provizione:		
	1 Provizione për pensionet		
	2 Provizione të tjera		
	► Detyrime tatimore të shtyra		
II	Totali i Detyrimeve afatgjata	0	0
	DETYRIMET TOTALE	28,511,185	24,074,432
	► Kapitali dhe Rezervat		
	► Kapitali i Nënshkruar	3,931,000	3,931,000
	► Primi i lidhur me kapitalin		
	► Rezerva rivlerësimi		
	► Rezerva të tjera	1,187,669	870,035
	1 Rezerva ligjore	1,187,669	870,035
	2 Rezerva statutore		
	3 Rezerva të tjera		
	► Fitimi i pashpërndarë	8,307,818	8,307,818
	► Fitim / Humbja e Vitit	4,197,892	6,352,677
III	Totali i Kapitalit	17,624,379	19,461,530
	TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT	46,135,564	43,535,962



Pasqyra e Performancës
(Pasqyra e të ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 – Shpenzimet e shfrytëzimit të klasifikuara sipas natyrës

Nr	Pershkrimi i Elementeve	2017	2016
▶	Të ardhura nga aktiviteti i shfrytëzimit	69,255,028	115,574,545
▶	Ndryshimi në inventarin e produkteve të gatshme dhe prodhimit në proces		
▶	Puna e kryer nga njësia ekonomike dhe e kapitalizuar		
▶	Të ardhura të tjera të shfrytëzimit	240,000	312,840
▶	Lënda e parë dhe materiale të konsumueshme	(57,169,816)	(97,416,067)
	1 Lënda e parë dhe materiale të konsumueshme	(57,169,816)	(97,416,067)
	2 Të tjera shpenzime		
▶	Shpenzime të personelit	(4,616,984)	(4,923,573)
	1 Paga dhe shpërblime	(3,956,280)	(4,219,000)
	2 Shpenzime të sigurimeve shoqërore/shëndetsore (paraqitur veçmas nga shpenzimet për pensionet)	(660,704)	(704,573)
▶	Zhvlërësimi i aktiveve afatgjata materiale		
▶	Shpenzime konsumi dhe amortizimi	(109,045)	(109,045)
▶	Shpenzime të tjera shfrytëzimi	(2,482,252)	(5,931,977)
▶	Të ardhura të tjera	127	801
	1 Të ardhura nga njësitet ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse (paraqitur veçmas të ardhurat nga njësitet ekonomike brenda grupit)		
	2 Të ardhura nga investimet dhe huatë e tjera pjesë e aktiveve afatgjata (paraqitur veçmas të ardhurat nga njësitet ekonomike brenda grupit)		
	3 Interesa të arkëtueshëm dhe të ardhura të tjera të ngjashme (paraqitur veçmas të ardhurat nga njësitet ekonomike brenda grupit)	127	801
▶	Zhvlërësimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare të mbajtura si aktive afatshkurtra		
▶	Shpenzime financiare	(29,229)	(27,250)
	1 Shpenzime interesi dhe shpenzime të ngjashme (paraqitur veçmas shpenzimet për t'u paguar tek njësitet ekonomike brenda grupit)		
	2 Shpenzime të tjera financiare	(29,229)	(27,250)
▶	Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesëmarrjet		
▶	Fitimi/Humbja para tatimit	5,087,829	7,480,274
▶	Shpenzimi i tatimit mbi fitimin	(889,937)	(1,127,597)
	1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin	(889,937)	(1,127,597)
	2 Shpenzimi i tatimit fitimit të shtyrë		
	3 Pjesa e tatimit fitimit të pjesëmarrjeve		
▶	Fitimi/Humbja e vitit	4,197,892	6,352,677
▶	Fitimi/Humbja për:	0	0
	Pronarët e njësive ekonomike mëmë		
	Interesat jo-kontrolluese		

Pasqyra e të Ardhurave Gjithëpërfshirëse

Nr	Pershkrimi i Elementeve	2017	2016
▶	Fitimi/Humbja e vitit		
	Të ardhura të tjera gjithëpërfshirëse për vitin:		
	Diferencat (+/-) nga përkthimi i monedhës në veprimtari të huaja		
	Diferencat (+/-) nga rivlerësimi i aktiveve afatgjata materiale		
	Diferencat (+/-) nga rivlerësimi i aktiveve financiare të mbajtura për shitje		
	Pjesa e të ardhurave gjithëpërfshirëse nga pjesëmarrjet		
▶	Totali i të ardhurave të tjera gjithëpërfshirëse për vitin		
▶	Totali i të ardhurave gjithëpërfshirëse për vitin		
▶	Totali i të ardhurave/humbjeve gjithëpërfshirëse për:		
	Pronarët e njësive ekonomike mëmë		
	Interesat jo-kontrolluese		



Pasqyra e Fluksit të Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

	2017	2016
► Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(përdorur në) aktivitetin e shfrytëzimit		
Fitim / Humbja e vitit	4,197,892	6,352,671
Rregullimet për shpenzimet jomonetare:		
Shpenzimet financiare jomonetare		
Shpenzimet për tatimin mbi fitimin jomonetar		
Shpenzime konsumi dhe amortizimi	109,045	109,045
Zhvlerësimi i aktiveve afatgjata materiale		
Fluksi i mjeteve monetare i përfshirë në aktivitetet investuese:		
Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale		
Ndryshimet në aktivet dhe detyrimet e shfrytëzimit:		
Rënie/(rritje) në të drejtat e arkëtueshme dhe të tjera	(17,111,817)	6,645,362
Rënie/(rritje) në inventarë	63,459	(2,884,041)
Rritje/(rënie) në detyrimet e pagueshme	4,436,753	(4,886,711)
Rritje/(rënie) në detyrime për punonjësit		
Mjete monetare neto nga/(përdorur në) aktivitetin e shfrytëzimit	(8,304,668)	5,336,321
► Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(përdorur në) aktivitetin e investimit		
Para neto të përdorura për blerjen e filialeve		
Para neto të arkëtuara nga shitja e filialeve		
Pagesa për blerjen e aktiveve afatgjata materiale	(256,834)	()
Arkëtime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale		
Pagesa për blerjen e investimeve të tjera		
Arkëtime nga shitja e investimeve të tjera		
Dividentë të arkëtuara		
Mjete monetare neto nga/(përdorur në) aktivitetin e investimit	(256,834)	()
► Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(përdorur në) aktivitetin e financimit		
Arkëtime nga emetimi i kapitalit aksionar		
Arkëtime nga emetimi i aksioneve të përdorura si kolateral		
Hua të arkëtuara	0	()
Pagesa e kostove të transaksionit që lidhen me kreditë dhe huatë		
Riblerje e aksioneve të veta		
Pagesa e aksioneve të përdorura si kolateral		
Pagesa e huave		
Pagesë e detyrimeve të qirasë financiare		
Interes i paguar		
Dividendë të paguar	(6,035,043)	(4,290,771)
► Mjete monetare neto nga/(përdorur në) aktivitetin e financimit	(6,035,043)	(4,290,771)
► Rritje/(rënie) neto në mjete monetare dhe ekuivalentë të mjeteve monetare	(14,596,545)	1,045,551
► Mjete monetare dhe ekuivalentë të mjeteve monetare më 1 janar	19,670,793	18,625,231
Efekti i luhatjeve të kursit të këmbimit të mjeteve monetare	0	()
► Mjete monetare dhe ekuivalentë të mjeteve monetare më 31 dhjetor	5,074,248	19,670,793
	(14,596,545)	1,045,551



Pasqyra e Ndryshimeve në Kapitalin Neto

PERSHKRIMI		Kapitali i nënsh	Primi i lidhur me kapitalin	Rrezerva Rivlerësimi	Rrezerva Ligjore	Rrezerva Statutore	Rrezerva të tjera	Fitimet e Pashpërndara	Fitim / Humbja e vitit	Totali	Interesa Jo-Kontrollues	Totali
▲	Pozicioni financiar më 31 dhjetor 2015	3,931,000	0	0	870,035	0	0	8,307,818	0	13,108,853	0	13,108,853
	Efekti i ndryshimeve në politikat kontabël							0	0	0		0
▲	Pozicioni financiar i rideklaruar më 1 janar 2016	3,931,000	0	0	870,035	0	0	8,307,818	0	13,108,853	0	13,108,853
	Të ardhura totale gjithëpërfshirëse për vitin:											
	Fitimi / Humbja e vitit				317,634			6,035,043		6,352,677		6,352,677
	Të ardhura të tjera gjithëpërfshirëse:											
	Totali i të ardhura gjithëpërfshirëse për vitin:											
	Transaksionet me pronarët e njësisë ekonomike të njohura direkt në kapital:											
	Emetimi i kapitalit të nënshkruar											
	Dividendë të paguar											
	Totali i transaksioneve me pronarët e njësisë ekonomike											
▲	Pozicioni financiar i rideklaruar më 31 dhjetor 2016	3,931,000	0	0	1,187,669	0	0	14,342,861	0	19,461,530		19,461,530
▲	Pozicioni financiar i rideklaruar më 1 janar 2017	3,931,000	0	0	1,187,669	0	0	14,342,861	0	19,461,530		19,461,530
	Totali i të ardhura gjithëpërfshirëse për vitin:											
	Fitimi / Humbja e vitit								4,197,892	4,197,892		4,197,892
	Të ardhura të tjera gjithëpërfshirëse:											
	Të ardhura totale gjithëpërfshirëse për vitin:											
	Transaksionet me pronarët e njësisë ekonomike të njohura direkt në kapital:											
	Emetimi i kapitalit të nënshkruar											
	Dividendë të paguar											
	Totali i transaksioneve me pronarët e njësisë ekonomike							(6,035,043)		(6,035,043)		(6,035,043)
▲	Pozicioni financiar më 31 dhjetor 2017	3,931,000	0	0	1,187,669	0	0	8,307,818	4,197,892	17,624,379	0	17,624,379

Shogeria: MC.CATERING shpk

NIPTI: K 72218022 J

Aktivitet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2017

Nr	Emertimi	Sasia	Gjendje me vl.fillestare	Shtesa nga rivleresimet	Shtesa	Pakesime	Gjendje 31/12/2017 me vl.fillestare
1	Toka						0
2	Ndertime						0
3	Makineri,paisje (kase fiskale)	1	51,375				51,375
4	Mjete transporti (TR-2280 S)	1	400,000				400,000
5	kompjuterike	1	27,204		256,833		284,037
6	Zyre		66,647				66,647
TOTALI			545,226		256,833	0	802,059

Amortizimi A.A.Materiale 2017

Nr	Emertimi	Sasia	Gjendje vl.fillest. 01/01/2017	Shtesa nga rivleresimet	Shtesa	Pakesime	Gjendje 31/12/2017
1	Toka						0
2	Ndertime						0
3	Makineri,paisje (kase fiskale)		-10,275			-10,275	-20,550
4	Mjete transporti (TR-2280 S)		-209,315			-80,000	-289,315
5	kompjuterike		-5,441			-5,441	-10,882
6	Zyre		-13,329			-13,329	-26,658
TOTALI			-238,360		0	-109,045	-347,405

Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2017

Nr	Emertimi	Sasia	Gjendje 01/01/2017	Shtesa nga rivleresimet	Shtesa	Pakesime	Gjendje 31/12/2017
1	Toka						0
2	Ndertime						0
3	Makineri,paisje (kase fiskale)	1	41,100			-10,275	30,825
4	Mjete transporti (TR-2280 S)	1	190,685			-80,000	110,685
5	kompjuterike	1	278,596			-5,441	273,155
6	Zyre	1	53,318		0	-13,329	39,989
TOTALI			563,699		0	-109,045	454,654

Administratori

Gentian PRENCI

